证券代码：600072           证券简称：中船科技       公告编号：临 2023-101

中船科技股份有限公司

全资子公司出售资产的进展公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

一、交易概述

2023 年 11 月 16 日，中船科技股份有限公司（以下简称“公司”）在《中国

证券报》《上海证券报》和上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露了《中船

科技股份有限公司关于全资子公司出售资产的公告》（公告编号：临 2023-090），

公司全资子公司中国船舶集团风电发展有限公司以不低于评估值 212,490,000.00

元的首次挂牌价格在产权交易所进行公开挂牌转让其全资子公司中船风电清洁能

源科技（北京）有限公司（以下简称“北京科技公司”）持有的寿阳县盛寿风力发

电有限公司（以下简称“盛寿公司”）100%股权及相关债权。

二、进展情况

自 2023 年 11 月 22 日始至 2023 年 12 月 19 日止，上述股权公开挂牌期满。

近日，北京科技公司收到上海联合产权交易所通知，已征得上海羲融新能源有限公

司（以下简称“上海羲融”）为受让方。上海羲融报价结果为：盛寿公司 100%股

权报价 242,490,000.00 元，相关债权报价 106,729,986.18 元，合计 349,219,986.18

元。

三、受让方基本情况

上海羲融新能源有限公司，成立于 2023 年 09 月 05 日，由电投融和新能源发

展有限公司和上海电力股份有限公司共同投资设立，注册资金：50,000 万元，注册

地址：上海市崇明区新河镇新申路 921 弄 2 号 J 区 545 室（上海富盛经济开发区），

法定代表人为王玮。经营范围包括一般项目：风力发电技术服务；太阳能发电技术

服务；技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广。

北京科技公司将根据产权转让相关要求与上海羲融签订《产权交易合同》，并

http://www.sse.com.cn）披露的相关公告（公告编号：临2023-078

办理交易手续，整个交易尚存在不确定性。

公司将根据相关进展情况及时履行信息披露义务，敬请广大投资者注意投资

风险。

特此公告。

中船科技股份有限公司董事会

2023 年 12 月 23 日